
熊本地震の影響に伴う 2016 年認定施設更新審査業務に関するお知らせ 

 

病院長 殿 

消化器外科指導責任者 殿 

 

謹啓 

 

 4 月 14 日から発生しております熊本地震におきまして，被害にあわれた皆様

に心よりお見舞い申し上げるとともに，犠牲になられた方々とご遺族の皆様に

対し，深くお悔やみ申し上げます．また，この未曾有の災害に際しまして，被

災者救助や災害復旧にご尽力いただいている本学会員ならびに関係者の皆様に

敬意を表するとともに，被災地におかれましては，一日も早い復興を心よりお

祈り申し上げます． 

  

 本学会では，この度の震災の甚大な影響を考慮し，所定の地域病院で，本年

更新を迎える認定施設の有効期間を 1年間猶予することといたします． 

当該施設においては，有効期間を 1 年間猶予し，2017 年 12 月 31 日迄とさせ

ていただきます．結果，当該施設は本年（2016年）ではなく，来年の 2017 年夏

頃に更新書類に必要事項を記載いただき，更新を行っていただくことになりま

す． 

その際の各種実績適用期間は，「2013年 8月 1日～2017年 7月 31日」 

     手術件数適用期間は，「2013年 1月 1日～2016年 12月 31日」 

 の 4年間（1年間足されます．）が対象期間となります． 

 

 なお，施設によっては，震災の影響をあまり受けておらず，通常の更新手続

きが可能な施設もあるかと存じます．その際は，事務局まで申請書類をお送り

いただければ通常通り更新扱いとさせていただきます． 

 

 どうぞよろしくお願い申し上げます． 

謹白 

 

一般社団法人 日本消化器外科学会 


